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SVÉDČÍ ŽE SCHMIDT BYLNOVA POrLATXOVÁ SKÁLA U
MU2STI JDOU

JEDEN TRUST SE

DOBROVOLNĚ ROZBIL

American Tolephone St Telegraph
Company ohlásila reorřanUaci

FINANČNÍ předloha

PfilJATAV_KONGRESU

V pátek schválena v lenát! 64

proti 34 hlasům a v pondólí při-

jata ve inčmovné pouhnecké i
opravami na nichž o dohodla

konference

SÍLENÝM

Olec Hcshra ii druzi t dotských
let nvčdčili pod přísahou
Hans Hchmidt souzený v Novv

Yorku pro zavraždění Anny
Aiimuellerové byl Síleným po vl
e let Tito byli prvními svědky
obhajoby n když obhájen vo vé

řeči k porotci prohlásil Žo klient

jeho byl síleným v dobří spáchání
zločinu a dávno před tím Hchmidt

vyHkočíl a křičel "To je lež já
protestuji proti tunu" Hílen

siví bylo prý v rodině dle výpo
vědí Heinricha Hchmidti otec ob

žalovaného Několik příbuzných
se prý oběsilo jiní se pokouňeli o

sebevraždu ul opčním se a jeden
lťt'1 P Alf i

se zastřeni v lomiez smysiu
svědčila sestra vrahova prohlá
si vši že bratr její zdědil říleiislví

po obou rodičích Cleny byly též

přísežné výpovědí druhu Hchmidt

ových z mládí kteří tvrdí Žo

vždycky Jevil známky duševní

nepříčetnosli

ŽENY JSOU V PRAKTICKÉ
POLITICE

'čt set žen bylo ustanoveno
minulou středu volebními soudci

a klerky pro př-íšl- l jarní abler-mansk- é

jiředvolby v Chíenu a

volební komise oznámila že ÍHJO

lalších bude jmenováno v něko

lika příštích dnech V každém

prccinktu budou zeny zastoupe-

ny

"VOLNÁ MANŽELSTVÍ"

VE STÁTE WISGONSINU

Nový eugenický zákon dá e prý
snadno obejiti tím že netřeba

žádných svatebních obřadů ba

ani povolení aby manželství by-

lo zákonitým

Na I ledna vsloupili má ve

stálé Wiseonsin v platnosti zákon

iřijatý posledním sněmem dle

něhož snoubenci nežli mohou hý-

li oddáni musí se vykázali lékař

ským vysvědčením že oba se těší

obréniu zdraví Za prohlídku
ékaři nesmí čítali více nežli ♦')

'rvní opposice proti zákonu vy

vstala se stranv lékařů kleří tvr
ze kdyby měli plné vyhovět i

zákonu na různé pokusy a expe- -

iineiity potřebovali by několik

mcsicu ze jejien viasini vyiony s

iiiiiii spojené byly ny kolem so

konečně ještě nebyli by újilné

jisli že není ve "zkoušeném
muži neb ženě nějaký zárodek ne- -

moci

Nyní však vystoupil llorace M

Walmsley ndvokát z Milwaukee

prohlásil že dle rozhodnut i

sou In z h ilubea l u l 1 '

zákon dá se snadnil obejiti

V onom soudním rozhodnutí se

WOODMEN PADLA

Výkonná rada M oderu Wood

incti of Autcrívn sídlem v Itock
Island lil oznámila v sobotu Žt

V'1lla HO HVÉllO boji! O Zvýšenou

poplul kovou íkAlu a ím otázka
tato nebude předložena na hlav
ním sjezdu v Toledo () v pří
Šlím měsíci červnu Jež by vzala

původ ve členstvu Tímty) skon
čcn jest vášnivý zápas klerý zu

řil v řádu od té doby kdy nová

Skála vypracována nu zvlAštním

sjezdu v Cliicatrii před dvěma ro

ky

SOUDCE LINDSEY SE OŽENIL

Houdci- - Hcnjamín M Mmlscy

zakladatel Hondu pro nedospělé v

Denveru klerý stal se vzorem

pro podobni Hondy v jiných mě

stech oženil se v sobotu v Chica

gu se slč Ilciirict'ou iSrcvoort

ovow nevlastní dcerou Dr 1

('lipperfa z Dctroitu Seznámil s

s ni když léčil se v sanatoriu v

Hatilo ('rek Mích kdi) nevěsta

bvbi jeho ošetřovatelkou Houdci

Iíndscy ěílá l'l roky pí Líndscy

ovi 21 'A oddávací formob' vy

nechán byl ulili o poslušnosti hi

strany nevěsty kteréžto příčiny
soudce landscy pojmenoval hvojí
ženušku "malým rebelem"

GUVERNÉR PROTI UNIÍM

Nékolík set delegátu do státní

dělnické konvenci! v Denver po

cliodoviilo v čtvrtek do kapitol
'id budovy a zadali colorndského

yuveriicra Ammonsc o zrušení vo

jenské komise ve sta vkovnlui

pAsmu a propuštění jistých dři

slojníkn kteří Hvým jediiAníin po-

pudili proti sobě dělnicfvo (In

vernér odepřel vyhovět! těmto

požadavkům nařež delegace pro-IdásiJ-

že zahAjl linuli na jelio
odvolAní n úřadu

"LIDUMIL" V OŠKLIVÉM

SVĚTLE

Komiíkc kterA má na Maronti

ilobroéinnA ústavy ve Ktňté New

Vorku odporuéíla bezodkladné

odHlranéní W U (Jeore-- a ze

viebo éirmého úéaHleiiHtví v

(Jcorjfc-ov- Mladintvé

I(eiubliky založené jím více než

před dcNÍti roky V této repu-

blice (icoife elit1! nairavovnti
zanedbané hochy a celkem 61 o

všecko dobře až do lé doby kdy
začal lam přijímali dévéata S

lémito prý tropil véci které by

papír "hcmicnI" a komÍHi odpo

ruciije aby žádné dívky nebyly

již do Republiky přijímány n ty

co jmou tam aby byly dány do ji
nich ÚHtavfi Iiidnutimt "rennb

iky" přílomnň jest 121 a r tíeh
IjeNt jedenačtyřicet dívek Tato

a i 11 1 u ' ' 11 111J %:uJÍtít

mnohé jiné byly založeny v rňz-nýe-

čáitteeh Zelin" w NamuHtatiié

Hpravovttla avínk Ocorp- - byl jn
k vnii "bbíhovolným dcHpoteni"
nmiida vlasln! iX nkrň pňdy n

jen! nn ni dvacet budov

ZIMNÍ rfiENICE VE VÝBOR

Jejíi íakladem jot íe Bellova
telefonní poleČnot rozejde
i telegrafní ipolečnovtí Wet-er- n

Union a svolí k používáni
ivých linií neodvUlýml telefon
nimi ipolcčnoHtmi

(JenerAIií nAvbidií Mclíey-Hold- u

dal v pAlek večer na veřej
nost dobodníitt nu reortfanisaci
American Tclepbone & Telcirapb
Company znAmé jako "telefonní
iruní" jež bude míli za nAsledok

zastavení všech žalob proti ní a

ncpis hybně aspoň nu čas zarazí

agitaci na vIAdní vlastnictví tele-(řraf- ft

a telefonu Spolehnout sa

nia předložila onen plAn ačkoli c

proNlýcbaio již dAvno že budo po-dAn-
a

Žaloba na rozpuStřní proti
ní a bylo znAmo že vlídní odbor

NpravedlnoNtí podnikal roznAhle

vyiíelřovAní jo
eelA zemí

J)obodntit í v hlriířnein nimi inu

jcht jak nAleduji)i
Tin American Telcpbone and

Telctfrapb Company bezodkladné
vzdA na Hvýeb zAjmň v tideriifní

NpoleenoNlj WeNtern Union tak

že oba tylo podniky budou pod

různou HprAvou a od nebe úpluň
rieodvínlA

Stmleřnoxt nebude nndAle zí

ukAvall kontroly jinýcli telefon- -

nich společností ii kde kontrola

byla získAna av&ak žAdnA hku-- i

i

V'na fyrneha jeiinofu nenyia u

hkutehneiia Aiiurícan Teb jdioiic
and Tcleyrapb ('ompany předloží

poHtup jaký bodlA (íledovati ko-mí-

pro mezistAtní obebod a od-br- u

KpravedlnoHti

Spoleřnowt bezodkladná uíiní

opatření tak aby ontatní tídefon-n- i

NpoIehnoHtl ve Hpojenýeb HtA

teeb ti ' jiříntiii k jejím dálko-

vým liriim
H tímto dobodnutíni jent vlAda

úplné upokojena ježto prý doA-lil- a

více nežli niobia očekávat od

Hondu který nolva byl by nařídil

Že iJellova Mfioleřnoxt IiiuhÍ dovo-

lili používání Nvýcb dálkových
linií Houtřžným iieodvÍHlýni

u prcKident VVíIhou dal

na vcřejnoMt iIojiÍh v neinž vyjá-

dřil Hve "jMpokojelií nad polepňe-ní-

e telefonního tniMtu A ta

kA hpoleénoKti to neublížilo ne

boť akcie obou korporací Web-

eru 1'nion i American Telcphorie

Company jež nadAle budou od

nebe neodvÍKlé hodné na burse

ittouply

DARROW NEBUDE POTftETÍ

SOUZEN

Soudní Azíutmy okrcMii Lo
'

Aniíelen v Californii byly řbave-li- y

V Hobolu poHlednlch utop

dynamitnického případu
bratři McNamniu kdyl íaloby

pro uplácení proti Clart-nr- e Unr

rowoi jt-n- l byl obhájcem dyna-milní-

byly vyškrtnuty Ii
ktriktitt iitUladoí Kredriťku dé

hl Miuď-- i lucUonoU h Irrov
i oiMn dvakráte jednou u

ntii lo vinným ktbito putlrulo!

ptouttt e ienliotlla tt h Vdeetí

uhbďio ku jícdilvin kuiM

utelil ll ní ditttteťllýH ! UVÍ l

éid hmrow bl po tlv rohy

fárokioi ♦tou) a Jr rufí-u-

byli v btu propuitřnl i
Mil lodjoVŽ lllUttl

TRAGEDIE MLADÉHO MAN- -

ŽELSTVÍ

John F (!onrad M-let-
ý pro-

davač pro jeden obchod m rybami
V linlianapolÍM nlřelil a nepochyb-
ní zranil pí Catherínu !onrad-ovoi- i

1!) lotou hvojí nevČKtu h

kterou před de vil i dny ho oženil

l'o wlřelbč Conrad napMal hvA

matce která bydlí v Toledo ()

zprávu o zločinu mezitím co oče-

kával příchod policie Conrad

prohláHil žn nlřelil ženu ponč
vadž prý hrozila odejití od nčlio

NeŽ vzat byl na policejní Maniei

ňe k ponteli kde jeho Žena ležel-

i! a přímil ji za oilfiiiíténí "Jdi

pryč" zvolala dívka "MAiulí
zemřílí nechci lé už nikdy vidčlj

Moje 1iMka nc obrátila v nenA- -

vímI" Clevebuid O byl domo-

vem pí Coiiradové za uvobodna

PRESIDENT SI PŮJDE ODPO

CINOUT

1'reHÍdenl WíInoii jehož zdraví

bylo velmi chatrné v pohlední do

lu' odhodlal nc Hlrávili třílýdní

prázdniny v l'an ChriHtian

Minu kde nebude přijímat! žád-

ných návílévníkři nebuď' hc o

bírali žádnou korrcKpondeiicí a

vubee bude lile(éj užili co liejví
ce klidu a odpočinku 1'onze o u- -

láhmteeb naiiejvýáe důležitých
budou mu podávány zprávy

REDAKTORŮV SMUTNÝ

KONEC

Télo Johna Nolana ~) letého

vydavatele redaktora "Shab- -

bonu Cbicfliin" v Shnbbona

lil nalezeno bylo minulý řt vr-

teb vÍMÍeí k ramene plynové roury
nad utolkem na nčmž ležel neďi-pnati- ý

článek Zoufalý Čin nvftj

Njiáchal Nolan v záchvatu MÍlen- -

mIví přivodéliém dlouho trvající
nervoNOii

HROZNÉ NEŠTĚSTÍ

5= viimnnni
1 WllbWWWW

TřiceUiedm havířů bylo zabito v

Newcaatle Colo z nichž mnozí

byli stávkokazové syrtové zá-

možných renčařů

Dvaeetimiii mrtvol bylo vytaže
no z tlolu v iilcan v NewcaHllc

Colo minulou Htřcdu v nčmž

len před lim udál ne výbuch ply
nft Devět zoluivenveb tě zusla

o je6!ř v dole

Stávkující havíři jichž místa

ivla zaujata zahynuvšími muži

imbídli hc vejiti do mu-li- t v iilné

lynú a vynéHli ven mrtvoly a

unie ifUM) na úlevu

bídv mezi rodinami obělí kata

htrofy 1'atnáet žu ovdovělo a

čtyřiadvacet dětí zňtalo be otců

iiAuledkeni neStřtí

iiehni zubit! muži byli roze-

ni v Coloradu a byli to vesměi

a iiinoí ze nviďodtiýťh

byli Bvnové bohatých reuěaíft
kteii dali najmout! ku práci v

dobrb kdti unioví hauíi vynli

on ulávku Dul MI výlnoliii bl
plný planil a viiuUení mrlvid

kpojelui hvln l'likýlll llebeM-lili- l

1 tf ái bliillcu byl

IIUlloi It miiik dik ěiio'-- polito

ri přii l k o!ié

II il i t Void I ly
l Vo(i toliilťl iikitliiilktl

kdy i i bucli jj ittmríal le
iml'rd 'tlty boík d( i i

tlili tbilu X

pl"r h lni' "''knl
je HA ltlílikil" A li inaik } lul

11 li I bl jej plilílťtí t d

li" O

Dl 4-- 'l tl t litižlV Itlb ibl
bK k lil lu h " u'l IM

il h ! !! Al- - lb i ili'i l

bliti V 1 lux r klik id tibud t 4

VMhtl bl dlt TfO"t'd i

t l I u i d l 4 Ul Ot bl t

ííU: k t- - U thU
U li ítvu bvU r Ul os

tl h H t II I I i 1 f II it

SNADNO NA LEP

Slečna Louise Farrlnova méla na

jednou až padesát inoubenců a
všichni jí posílali klenoty a pe
nize

Íxiiímii FarrÍNOva dcera man

želil W 1'VirrÍKových 1'rincclon

Ind byla zaHnoiibena n padcHát

muži najednou doMtávaJn od nich

náramky diamantové prKleiiy

jiné klenoty a cenné předměty u

velikém iiiiiožmIvÍ a obč taká

peníze od Hvých milencft dle C

VV Millera spolkového diMtrikt

ního návladního jenž prímlovil

zahajovací řeč v případě vlády

proti FarrÍHOvč rodině obviněné

z používání jioňly k fiizeiií lidí

Iíoiiíhc doznává svoji vinu

Vyjirávěla žalobci že kdykoli

nějaký milenec jat byl podezře-

ním a Ktal ne znepokojeným a po

Žadoval zpět kvč peníze neb kle

noty ona mu napaiila vyhrožu

jíc mu zatčením že pokouňí no

odlouditi nevinnou dívku z domo

vu Její olec pravil že ona jedi
ně byla zodpovědná za pácháni
Kvindlft

Loiiímc nejhezčí z dcer tvrdila
však že mělii z toho zisk cel A ro

dina a iiomohla ní k NluŇnému

jmění Hýla rirorinňtčna na zAru

ku než orle] bude nad ní

vyniNcn Mahel druhá dceru

byla NproHfěna žaloby vzhledem

k hvému Nvědectví před velkou

porotou Svědčila tam Žc členo

vé rodiny "lovili" z košíku za

ulané dopiny a každý z nich ni po

drŽel co dopisy od "hejlů" ob

Mahovaly

"SOUDCE LYNČ" V SEVERNÍ

DAKOTÉ

Tlupa zakuklených mužů vyra-

zila dvéře v okrcNiiím vězení ve

Willinton N 1) ve í hodiny rá-

no minulé úterý vytáhla ven

Clcve CidbcrtMona IrojnáMobného

vraha zadrhla mu provaz kolem

krku a vlekla jej za automobilem

plnou míli k moHtu přen 1ittle
MihHouri řeku kde jej oběsili

Tělo jeho kleslo třicet mil hlubo-

ko a na tomto sestupu zarazilo se

h hrozným trhnutím Culberlson

zavraždil mancly Dillonovy a je-

jich dceru na farmě blíže Way 1H

října I'í DillonovA bývala za

inéstnáiia v jedné továrně v Oma

ze a provdala se v onom městě za

Dillona Jenom očekávání že

Culhertson bude zákonitě oběšen

zamezilo lynčování v době jeho
zatčení n však byl odsouzen

pouze na doživotí a obavy že

snu I io énse mohl by dosáhnou

li omilostnění podráždily občan- -

hlvo k roliiMliieinu cínu iiy
dav ěílajíeí asi seibodesátpét
lihl V se objevil e věellí Clil

líitsou padl nu kolena prosil

tiby byl ušetřen a konečné bránil

se kočovníkům t nich jednoho
omráčil i linou pěsti iimuenoti

Distriktu! navlndol iiliiiju e

lidváli! a prohlásil ze viuniei bu

dotl potrestáni lile sol Ml k touni

dojde

UNIE KLOBOUČNÍKU OPÉT

PROHRÁLA

spolkový odvolili! sotld V Ne

Voiku rohdl ve iHvrtk piy"
Iv piiprtd kbbou'"ikU v Dvoirv
Ve pručeh ÍIMOV D li M'-VV--

l l Í4luelV pl'li nit kbl

iidků Ameriky Stiud

Vidil iMsubk l4 1 ke
útrutAiiit idotAiirv s oi"ky

i ""' ' řOÍll pleněnu il

!!i ildi i l i"u b k tti

'!' Dokovatt i Líhnu '4v

ky l U di té ndry lok !! pi
koíld bd- bU ptUit 04

4klb' rolitrulnvltii i4k"ii

kti i j A J-
- l-

-i j wíuu l'it''ok
lil flUt A tboí i ell rni IlU

1114 jitu! KiMobil I t ti l'!! ti #4

tl 4 U'luikl ittl d p-- 'tM"H

tdu

Administrační předloha v zá-

jmu reformy oběhové měny a

revisi finančního Hyať(-in- ii

Hpojených HlAtři a utvoření

obvodových reservnich bank při-

jata byla v senátě v pátek večer
fil proti !fl hlasům

HenAtor Jlitchcock jenž su

členy výboru na

oběhovou měnu a bankovnictví
vedl hlavni oposíeí proti přcdlozo
v Vm znění jak vyňla ze sněmov

ny poslanecké vátil se do demo-

kratických řad a senátor Weeks

jeiien z viiiicii na repuMikansiiO
straně s pělii jinými republikány
a senátorem 1'oindnxtercm (liro- -

rovněž hlasovali

pro předlohu

Mezí hlavními body rozdílu me

zí sněmovnou poslaneckou a sená

tem jsou následující:
Sněmovna poslanecká učinila o

patření pro dvanáct obvodových
bank senát "od osmi do dvaná-

cti" dle dobrozdání federální

reservní rady
HeiiAt přidal opalření v zájmu

utvoření fondu na zaručení vkla

lil padlých bank kberA by byly

'děny reservnich sdružení

Sněmovna posIaneckA omezila

rediskontovAní obchodních papi-rf- t

řsiiéniek a pod) um ty jež by- -

y vydAny na devadesAt duň hc- -

náť učinil opatření že zeměděl

ské úpisy vydaná na 1H0 dnft mo

dy by býlí přijímány za jistých
lodmínck

Zlatá záloha vyžadovaná od

reservnich bank proti notám v o

lěhu byla ustanovenu na X

proč sněmovnou a na 40 proč

Hankám bylo by dovoleno pftj- -

čovati na iělil('té farmAřské by

lolhéky scnAt(ní jiředlohou nn

jednoroční hypothčky sněmovní

iředlohou

V poslední chvíli přijat byl
do-lule-

k

senAtora LaKolletta v tom

smyslu že žádný člen kongresu
ať poslanec neb senátor nesnil

ivti ěleiicm federální reservní ra

ly direktorem vo federální re

servní bnnce neb úřadníkem neb

lirektorem kterékoli členské han- -

ky

l'o schválení v senátě předloha

poslána do společné konference

senátu a sněmovny poslanecké a

jak tam opravena přijata byla ve

sněmovně poslanecké v 104fi v

pondělí večer II1HÍ proti ť0 hlasům

ft poslána zpět do w nat u Oěeka

vá se že tam změiiv budou rovněž

Hebváleny a Že předloha podepsá

II ll a uUt

Zdá se že opposice proti před
loze se struny národních bank
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